
Intencje mszalne w tygodniu 18.02 - 25.02.2024 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 18.02.2024 r.   
1. 1 Niedziela Wielkiego Postu. Kończą się dziś nasze Rekolekcje Wielkopostne, ale 
pamiętajmy jest to czas dobrego startu w zmagania Wielkiego Postu. Pamiętajmy; 
post, modlitwa i jałmużna i nasze wyrzeczenia i postanowienia to znaki tych dni. 
Zastosujmy je w swoim życiu. Dziękujemy ks. Piotrowi za obecność pośród nas, za 
Słowo, modlitwę i również jeszcze za kazania pasyjne.                                                                                                                                                                        
2. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
Św. Hiacynta i Franciszek - dzieci fatimskie, Św. Piotr Damiani, Święto Katedry 
Świetego Piotra, Św. Polikarp, Bł. Stefan Wincenty Frelichowski.                                                                                                                                                                             
3. W tygodniu nabożeństwa - Droga krzyżowa w piątek i w niedzielę o godzinie 
15.00 - Gorzkie Żale. Zachęcam bardzo do uczestnictwa w tych nabożeństwach 
wszystkich parafian.                                                                                                                                                                                    
4. W czwartek w Święto Katedry modlimy się za Stolice Apostolska, i za papieża 
Franciszka.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
5. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
6. Do sprzątania kościoła na sobotę - 25.02. - proszę rodziny; Czelniak, Knap,                    
Białogłowicz. Dziękuję rodzinom; Rymek, Jastrzębski, Śliwiński za ich ostatnie           
wczorajsze sprzątnie kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
7.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                      
8. Ogłoszenie społeczne;  Dyrekcja wraz z Gronem Pedagogicznym naszej Szkoły 
Podstawowej im. Ignacego Łukasiewicza w Wietrznie zapraszają przyszłych 
przedszkolaków i pierwszoklasistów z Rodzicami na *Dzień otwarty* w czwartek  
22 lutego - w godzinach od 9.00 do 12.00 - w budynku szkoły.                                                                                                                                                            

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  17.00 +Maria Szczurek - od rodziny Kucharskich  

Wtorek  17.00 +Danuta i Stanisław Jastrzębscy - od rodziny Jastrzębskich   

Środa  17.00  +Maria Szczurek - od rodziny Porcek i Malinowscy  

Czwartek  17.00 +Danuta Jastrzębska - od Leokadii Widziszewskiej    

Piątek  17.00  +Maria Szczurek - od Joanny i Edwarda Kochanów  

Sobota  17.00 +Danuta Jastrzębska - od Anny i Stanisława Kopacz   

Niedziela  8.00  +Józef i Stefania Leś  

Niedziela   10.30 88 lat życia P. Józefa Matelowskiego  

Niedziela  15.00 +Maria Szczurek - od rodziny Rosenbajgier  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr 7 / 18. o2. 2024 r. (Rok X). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                                      
1  Niedziela                                 

Wielkiego Postu  

„Duch wyprowadził Jezusa na pustynię.                          
A przebywał na pustyni czterdzieści dni,                       

kuszony przez szatana”... 

z  Ewangelii według Świętego Marka                               
(Mk 1, 12-15)  

Jesteśmy niekiedy wpatrzeni we własne 
cierpienie i tak nim zajęci, że zapominamy, by spojrzeć na nie, jak na dar, który ma 
nas zbliżyć ku Jezusowi Chrystusowi. Zapominamy w cierpieniu, w zmaganiach, by 
trudności i kłopoty na modlitwie i w życiu powierzać właśnie Jezusowi. On potrafi 
je zmienić w coś wielkiego i pięknego. My zaś zajęci sobą nie zauważamy Bożego 
przesłania, nie szukamy wtedy odpowiedzi na pytanie: Czego Bóg nas uczy w tych 
trudnych wydarzeniach? A przecież w każdym z nas, tkwi taka wielka tęsknota za 

Bożą obecnością, za Miłoscią. Powinniśmy ją pielęgnować, by Bóg na zawsze 
mógł zamieszkał w naszych sercach i by był źródłem błogosławieństwa dla życia, 
byśmy z ufnością oddawali Jemu nasze troski, szukali Jego bliskości i doświadczali 

uzdrowienia, jakie nam przynosi.                                                                                                               
W pierwszą niedzielę Wielkiego Postu pamiętajmy również i o tym, że jesteśmy                   

i będziemy kuszeni - tak jak Jezus na pustyni - jesteśmy kuszeni, ponieważ żyjemy 
w świecie gdzie zło jest rzeczywistością, i gdzie zło również zwycięża, ale zawsze 

możemy pokonać zło, przez modlitwę, przez Słowo Boże, i przez zaufanie                  
i powierzenie się Jezusowi Chrystusowi. On zawsze na nas oczekuje i pokona zło.                                                                                                          

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                       
Diabeł chce opętać człowieka         

i skrępować nasze dusze...                       
KAI / jk 28 stycznia 2024, 13:39 źródło: https://

deon.pl/                                                                                                   
„Gdy czujemy się kuszeni, przywołajmy Jezusa” – 

powiedział papież Franciszek w rozważaniu poprzedzającym modlitwę „Anioł 
Pański”... Odmówił ją z wiernymi zgromadzonymi na placu Św. Piotra w 

Watykanie. „Z diabłem się nie negocjuje, bo wtedy on zwycięża”... – przypomniał 
Ojciec Święty, tłumacząc, że diabeł zawsze zabiera nam wolność. Diabeł chce 
opętać, aby „skrępować nasze dusze”. A my musimy uważać na „łańcuchy”, 

które tłumią naszą wolność. Tak, Diabeł zawsze odbiera nam wolność. 
Spróbujmy zatem nadać również imiona niektórym z tych łańcuchów, które mogą 

krępować nasze serca. Myślę o uzależnieniach, które czynią nas niewolnikami, 
zawsze niezadowolonymi; o uzależnieniach, które pożerających energię, dobro i 

uczucia. Myślę też o panujących modach, które  pobudzają do niemożliwego 
perfekcjonizmu, konsumpcjonizmu i hedonizmu, które z osób czynią rzeczy i 
niszczą wzajemne relacje. I inne łańcuchy to pokusy i uwarunkowania, które 

podważają poczucie własnej wartości, pogodę ducha i zdolność do wybierania i 
kochania życia. Istnieje inny łańcuch: jest to lęk, który sprawia, że patrzymy na 
przyszłość z pesymizmem, a jeszcze inny to wzburzenie, które zawsze zrzuca 

winę na innych. Jest też okrutny łańcuch: bałwochwalstwo władzy, które rodzi 
konflikty i ucieka się do broni, która zabija lub posługuje się niesprawiedliwością 

ekonomiczną i manipulacją ludzkim myśleniem. W naszym życiu jest wiele 
łańcuchów. Jezus przyszedł, aby wyzwolić nas z tych wszystkich łańcuchów. 

Jezus ma również moc wypędzania diabła. Jezus wyzwala z moc zła;  zwróćmy 
uwagę: wypędza diabła, ale z nim nie rozmawia. Jezus nigdy nie rozmawiał z 

diabłem. A kiedy był kuszony na pustyni, jego odpowiedziami były słowa z Biblii, 
nigdy nie był to dialog. Bracia i siostry, z diabłem się nie rozmawia! Bądźcie 

ostrożni: z diabłem się nie rozmawia, ponieważ jeśli podejmiecie z nim dialog, on 
zawsze wygrywa. Uważajcie! Co zatem robić, gdy czujemy się kuszeni i uciskani? 

Negocjować z diabłem? Nie, z nim się nie prowadzi negocjacji. Zatem powinniśmy 
przywołać Jezusa: wezwać go tam, gdzie czujemy, że łańcuchy zła i lęku zaciskają 
się najmocniej. Pan, z mocą swego Ducha, pragnie powtórzyć złemu także dzisiaj: 

„Odejdź, zostaw to serce w spokoju, nie dziel świata, rodzin, wspólnot; pozwól im 
żyć w pokoju, aby zakwitły tam owoce mojego Ducha, a nie twojego – tak mówi 

Jezus – aby panowały wśród nich miłość, radość, łagodność, a zamiast przemocy i 
krzyków nienawiści była wolność i pokój”. Zadajmy więc sobie pytanie: czy 

naprawdę chcę uwolnienia z tych łańcuchów, które wiążą moje serce? A także, 
czy wiem, jak powiedzieć „nie” pokusom zła, zanim wkradną się do mojej duszy? 

Wreszcie, czy przyzywam Jezusa, czy pozwalam Jemu działać we mnie, abym 
uzdrawiał mnie wewnętrznie?                                                                                 Niech 

Najświętsza Dziewica strzeże nas od zła.                                                                            
( Papież Franciszek )  

Popatrzmy                                  
z wiarą ...                                                                     

Najskuteczniejszy 
egzorcyzm.                               

Jak  powinniśmy                   
sobie radzić ze 
złym duchem...  

Zło ma w sobie coś ekscytującego, a zarazem coś takiego lepkiego. Zatem kiedy 
podejmujemy z nim walkę, to zaczynamy się na nim koncentrować; tym, co skleja 
nas ze złem, z którym walczymy, najczęściej jest strach i lęk; lęk jest pułapką i nie 
powinniśmy koncentrować się na tym, co nas przeraża, ale na Tym, który jest też 

silniejszy od wszelkiego zła i każdego lęku, czyli na Panu Jezusie; żeby odnieść 
zwycięstwo nad złem, trzeba stosować najskuteczniejszy egzorcyzm... – ze złym 
duchem się nie dyskutuje. I tu nie chodzi tylko o to, to niby wiemy, słyszeliśmy to 
wiele razy w Kościele, ale nie dyskutować to znaczy również nie koncentrować 
się na nim. To znaczy również nie zwracać zbytnio uwagi na niego i w ogóle go 

zignorować. „Z diabłem się nie negocjuje, bo wtedy on zwycięża”. Tak, właśnie, 
on ma naszą uwagę, a jednocześnie, bo to jest tutaj absolutnie związane, ma nasz 

lęk, którym nas karmi.  Dlatego w ogóle się tym jego lekiem nie zajmujmy...                                                   
Jedna z reguł o rozeznawaniu duchów mówi, że nieprzyjaciel jest jak kobieta… 

Jeżeli w sprzeczce z kobietą mężczyzna pokazuje spokój i stanowczość, to 
sprzeczka się uspokaja... jeżeli zaczynamy wchodzić w jakąś taką kłótnię i nie ma 
spokoju, jeżeli nie przeciwstawiamy się spokojem i opanowaniem, to wtedy też 

przychodzi oczywiście agresja i emocje rosną.                                                                                                                          
Dodajmy dla porządku, to nie oznacza, że Sw. Ignacy, który dał tą zasadę był 

przeciwnikiem kobiet(!)... My zostaniemy dziś przy tym rozeznawaniu o działaniu 
złego ducha. Wracając do tematu, to jest to naprawdę istota chrześcijańskiego 

podejścia do zła: patrzeć na Pana Jezusa, a nie na lęk.                                                                          
W wielu urywkach ewangelicznych się to również pojawia, ale pierwsze co trzeba 
w walce ze złem, to milczenie. Słowo: milcz, to nie znaczy, żeby jakiś ksiądz, jakiś 
fachowiec, jakiś egzorcysta to powiedział. Nie, tylko żebym przede wszystkim ja 
nie „gadał” z tym lękiem od złego ducha. „Milcz, nie będę się Tobą zajmował”.                                       
Tylko pamiętajmy, nie chodzi o lekceważenie, ale o zamilczenie, by nie było też 
dialogu ze złem. A resztę tych zmagań zostawiam Panu Bogu, czyli Zwycięzcy.                    

To jest coś, co jest naprawdę istotą chrześcijaństwa. No tak, bo jeśli dialogować         
w takiej sytuacji, jeśli rozmawiać, to wyłącznie z Panem Jezusem, wchodząc                     

w Jego zbawienne. Pamiętajmy też o pomocy, która płynie ze spowiedzi świętej, 
w tym sakramencie jest łaska dla każdego wierzącego. Szatan nie przyjedzie do 

spowiedzi, dlatego spowiedź jest egzorcyzmem, który nas uzdrawia i wprowadza 
na drogę wiary.       

https://deon.pl/
https://deon.pl/

